PODER LEGISLATIVo

CAMARA MUNICIPAL DE IPU
PLENARIO

VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS
INDICAÇÀO N°_09/2021

Ementa: indicação da pavimentação asfältica da Rua São Domingos.
Sra. Presidente e Sr(a)s. Vereadores.

O Vereador Antonio Glaidson Martins de Sousa, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais, INDICA a Vossa Excelência, com a anuência do plenário, o
envio do presente expediente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ipu, Robério
Wagner Martins Moreira, para que o mesmo viabilize a pavimentação asfáltica da
Rua São Domingos.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação motiva-se pelo fato de ampliamos a infraestrutura do Bairro Alto

dos Quatorze, uma vez que a Rua São Domingos ainda não foi escolhida com a

pavimentação asfáltica.
Ressalta-se, também, que esta obra visa beneficiar os moradores do bairro que

não foram contemplados com esta benleitoria quando da pavimentação asfältica

desta rua, bem como resolver problemas relaciondos a poeira e acúmulo de água em
poças no periodo chuvoso.

Outro sim, a interligação das ruas através da pavimentação asfältica, irá atender
as necessidades da população, bem como ampliar o embelezamento do bairro e

melhorar a trafegabilidade.

Ciente. pois, da atenção do Exmo. Sr. Prefeito Municipal para como objeto da presente
indicaçã0, aguardo seu cumprimenlo.

Plenário da Cimara Municip. de lpu-CL em l6 de março de 2021.

Antonio Glaidson Maitins de Squsa
Vereador

SIC-Servico de indormaçao ao Cidaddo

Recebdo emLI021 2093
Càmara Munelpsl dr lpu

Av. Vereador Franeiseo das Chagas Farias, I 109- Centro- Ipu - Ceará

CNPJ:. 00.784.088/0001-80 - CGF:. 06.920.450-0

Fone/Fa v: (88)3683.2696

{ "type": "Document", "isBackSide": false }